Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи

(ГБОУ школа-интернат № 2 г. Сочи)

ПРИКАЗ

<ф£у> 2016 г.
г. Сочи

«Об организации и проведении ежегодного месячника оборонно-массовой и
военно-патриотической»

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского
края от 29 декабря 2007 года №'1257 «О ежегодном краевом месячнике
оборонно-массовой и военно-патриотической работы», постановления
администрации города Сочи от 30.12.2015г. № 3736 «Об организации и
проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы», приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 15.01.2016г. № 191 «Об
организации и проведении ежегодного месячника оборонно-массовой и
военно-патриотической работы», в целях повышения эффективности военно-
патриотического воспитания детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить план воспитательных мероприятий с 23 января по 23
февраля 2016 г. месячника оборонно-массовой и военно-патриотической
работы под девизом «За веру, Кубань и Отечество!».

Отв. зам. по ВР Овсепян Л.З.

2. Обеспечить выполнение мероприятий по плану месячника оборонно
массовой и военно-патриотической работы под девизом «За веру,
Кубань и Отечество!».

Отв. по согласованию (приложение № 1)

3. Подготовить промежуточный и итоговый отчет о проделанной работе в
рамках месячника и предоставить отчет в управление по образованию
и науке до 5 февраля 2016г. (до 24.02.2016г.), с приложением фото и
видеоматериалов, печатных изданий, отражающих ход месячника.

Отв. зам. по ВР Овсепян Л.З., зам. по КР Гончар Е.И.
Ж Г ':

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Никулина Н.В.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа-интернат № 2 г. Сочи
(ГБОУ школа-интернат №2 г. Сочи)

СПРАВКА

дана Глаголько Елене Петровне в рамках проведения

ежегодного городского месячника по оборонно-массовой и военно-

патриотической работе с 23.01.2016 -  23.02.2016 г. проводившей

открытое мероприятие для 1-4 классов на базе ГБОУ школы-

интерната № 2 г. Сочи на тему: «27 января 1944 года -  день

снятия блокады Ленинграда» 25.01.2016 г. В ходе мероприятия

использовалась мультимедийная презентация с красочными

иллюстрациями, заданиями, анимациями, звуковым

сопровождением (песни военных лет), соблюдались здоровье

сберегающие технологии. Данное мероприятие получило

положительные отзывы присутствующих. При практическом

использовании здоровьесберегающих и ИТК-технологий отмечена

положительная динамика развития, обучения и воспитания у

учащихся.

Справку подготовила *—

Руководитель методического объедине
учителей начальных классов

Заместитель директора по КР.